滁科协〔2017〕53 号

关于举办滁州市首届青少年机器人
竞赛的通知

各县（市、区）科协、教体局，各相关学校：

为进一步弘扬科学精神，激发我市中小学生对科学研究的兴趣，推动青少年机器人竞赛活动的持续、平衡发展，全面提高青少年学生的创新思维、科学实践能力，市科协、市教体局决定在2017年全国科普日期间举办滁州市首届青少年机器人竞赛。现相关事宜通知如下：

一、竞赛组织

主办单位：滁州市科学技术协会   滁州市教体局

协办单位：滁州市乐高活动中心

二、比赛时间、地点

时间：2017年9月17日9点开始
地点：滁州学院风雨操场（滁州市丰乐大道1528号滁州学院校区进入）。注：比赛分上、下午两场，领队及裁判等参赛人员午餐由主办方保障，观摩人员食宿各单位自理。
三、竞赛主题及参赛对象
1、竞赛主题：环保卫士

2、竞赛对象：幼儿及中小学生（年龄：5-16周岁）

四、竞赛项目和组队办法

（一）竞赛项目
本次机器人竞赛主要针对全市热爱机器人、热爱拼装的适龄幼儿园、中小学、青少年。具体参赛项目如下，每人仅限一项：
1、5-12岁 ：创意赛（主题：环保卫士）

2、7-16岁：任务赛（主题：环保卫士）

3、7-16岁：FLL工程挑战赛 (主题：动物之友)

4、7-16岁：WER工程创新赛（主题：工业时代）

竞赛选手使用的教具由主办方提供，详情请参看竞赛细则。

（二）组队办法

本次竞赛各幼儿园、中小学校、青少年机器人培训机构皆可组队参加，各单位参赛队伍数不限，但只允许有1名领队，各竞赛项目参赛人数如下：
    1、创意赛：每队队员2人

2、任务赛：每队队员2人

3、FLL工程挑战赛：每队队员2人

4、WER工程创新赛：每队队员2人

FLL工程挑战赛、WER工程创新赛及任务赛二为编程组，需要在完成任务时或者在提供的作品中涉及到机器人编程。创意赛和任务赛一无需编程。

五、竞赛规则

本次竞赛规则详见附件：创意赛规则，任务赛规则。

FLL工程挑战赛及WER工程创新赛细则祥见“中国青少年机器人教育在线”第十七届全国青少年机器人竞赛规则（http://robot.xiaoxiaotong.org/）
六、奖项设置

按不同竞赛项目设置奖项，每项设有一等奖、二等奖、三等奖及优秀奖若干名。获奖选手将颁发本届机器人大赛的证书。FLL工程挑战赛及WER工程创新赛成绩优秀选手推荐参加《安徽省第十八届机器人竞赛活动》。

七、竞赛报名

1、请各参赛队于 2017年 9 月12日5点前，将报名表发送至报名邮箱1303772189@qq.com。逾期不予受理。

2、请各参赛单位认真核对领队信息，以便通知大赛信息。
3、联系人：陈浩  0550-3899995   17755058825
附件：1、创意赛规则

2、任务赛规则
      3、滁州市首届青少年机器人竞赛报名表
滁州市科学技术协会       滁州市教育体育局
2017年8  月29  日
滁州市科学技术协会

滁州市教育体育局

文件

3